
Besluit van  
 
tot intrekking van het Besluit financiële zekerheid milieubeheer en herstel van enkele gebreken 
in enkele besluiten op de beleidsterreinen van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer 

 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer van ………, nr. BJZ……..;   
Gelet op de richtlijn nr. 98/81/EG van de Raad van de Europese Unie van 26 oktober 
1998 tot wijziging van richtlijn nr. 90/219/EEG inzake het ingeperkt gebruik van genetisch 
gemodificeerde micro-organismen (PbEG L 330), artikel 32, eerste lid, van de 
Kernenergiewet, de artikelen 1.1, derde lid, 8.15, eerste lid, onder a en b, 8.20, tweede 
lid, 8.40, 9.2.2.1, 9.2.2.3, 9.2.3.2 en 21.8 van de Wet milieubeheer; 
 
De Raad van State gehoord (advies van …………nr. W……….); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening 
en Milieubeheer van ………., nr. BJZ………; 
 
 Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
Het Besluit financiële zekerheid milieubeheer wordt ingetrokken. 
  
Artikel II 
 
In artikel 4, onderdeel c, onder 1º, van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen 
milieubeheer wordt ‘, uitgezonderd de fusie van plantencellen’ vervangen door: en de 
fusie van plantencellen. 
 
Artikel III 
 
In artikel 1, eerste lid, onderdeel 24, van het Besluit stortplaatsen en stortverboden 
afvalstoffen wordt de zinsnede "Circulaire Streefwaarden en interventiewaarden 
bodemsanering" vervangen door: Circulaire bodemsanering 2009. 
 
Artikel IV 
 
Artikel 110a van het Besluit stralingsbescherming komt te luiden: 
 
Artikel 110a 
 
1. Het is verboden radioactieve afvalstoffen afkomstig van natuurlijke bronnen te 
mengen zodanig dat de activiteitsconcentratie van die afvalstoffen gebracht wordt: 
a. beneden tienmaal de in bijlage 1, tabel 1, bedoelde waarden, of  



 2 

b. beneden de in bijlage 1, tabel 1, bedoelde waarden. 
2.  Onverminderd  het bepaalde in de artikelen 103 en 107 geldt in afwijking van het 
eerste lid het verbod om radioactieve afvalstoffen afkomstig van natuurlijke bronnen te 
mengen niet, indien wordt aangetoond dat het mengen geen groter gevaar, grotere 
schade of meer hinder veroorzaakt dan in het geval de radioactieve afvalstoffen 
afkomstig van natuurlijke bronnen niet zouden worden gemengd.  
 
Artikel V 
 
Op het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I vervallen de aan een vergunning als 
bedoeld in artikel 8.1, eerste lid, van de Wet milieubeheer verbonden voorschriften voor 
zover die zijn aan te merken als voorschriften als bedoeld in het Besluit financiële 
zekerheid milieubeheer. 
 
Artikel VI 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop vier weken zijn verstreken 
sedert de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst met 
uitzondering van artikel IV, dat in werking treedt op 3 april 2010. 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.  
 
 
 
 
De Minister van Volkshuisvesting,  
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 

 
 
 


